МШ1СТЭРСТВА
АНТЫМАНАПОЛЬНАГА

РЭГУЛЯВАННЯ I ГАНДЛЮ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

■ £i:г________

г. MiHCK

МИНИСТЕРСТВО
АНТИМОНОПОЛЬНОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

П Р И К А З

г. Минск

Об утверждении ведомственной
отчетности на 2018 год

В соответствии с подпунктом 9.2 пункта 9 Положения о
Министерстве антимонопольного регулирования и торговли Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 6 сентября 2016 г. № 702 «Вопросы Министерства
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь», и
пунктом 2 протокола заседания Межведомственного совета по
государственной статистике от 4 октября 2017 г. № 4пр,
ПРИКАЗБЮАЮ;

1. Утвердить форму ведомственной отчетности Министерства
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь на
2018 год «Отчет об обращениях граждан и юридических лиц» согласно
приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания.

Министр В.В.Колтович

Приложение
к приказу
Министра антимонопольного
регултования и торговли
Республики Беларусь
30-H .20 -f^  №  2'fZ -

ВЕДОМСТВЕННАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

ОТЧЕТ
об обращениях граждан и юридических лиц

за январь-_________________ 20___ г.

ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

Кто представляет отчетность Кому представляется
отчетность

Срок
представления

Управления (отделы) торговли
и услуг облисполкомов и
Минского горисполкома и
организации системы
Министерства
антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь

Министерству
антимонопольного
регулирования и
торговли
Республики
Беларусь

не позднее
5 числа после

отчетного
периода

Периодичность
представления

Квартальная

РАЗДЕЛ  I
СВЕДЕН И Я ОБ ОБРАЩЕНРЕЯХ ГРА Ж ДАН  И ЮРИДР1ЧЕСКИХ ЛИЦ

Таблица 1
единиц

Поступило обращений граждан и юридических лиц
всего в том числе из

вышестоящих
организаций

повтор­
ных

письменных устных электронных

А 1 2 3 4 5 6
Отчетный
период -  всего

из них:

по жилищным
вопросам
по вопросам
заработной
платы
по вопросам
трудоустройст­
ва
Другие

Соответствую
щий период
прошлого
года -  всего

из них:

по жилищным
вопросам
по вопросам
заработной
платы
по вопросам
трудоустройст­
ва
другие

Таблица 2
единиц

Выдано
предписаний представлений

А 1 2

Отчетный период

Соответствующий период
прошлого года

РАЗДЕЛ II
СВЕДЕНИЯ О ПРИВЛЕЧЕНИИ К ОТВЕТСТВЕННОСТИ ДОЛЖНОСТНЫХ

ЛИЦ ЗА НАРУШЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ОБ ОБРАЩЕНИЯХ
ГРАЖДАН И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

Таблица 3
человек

Привлечено к диециплинарной
ответственноети

Привлечено
к административной

ответственности

всего
из них уволено,

расторгнуто контрактов

А 1 2 3
Отчетный период

Соответствующий
период прошлого
года

РАЗДЕЛ III
СВЕДЕНИЯ О ЗАПИСЯХ, ВНЕСЕННЫХ В КНИГУ ЗАМЕЧАНИЙ И

ПРЕДЛОЖЕНИЙ
Таблица 4

единиц

Внесено записей Результаты рассмотрения

всего в том числе удовлегво-
рено

отказано в
удовлелво

рении

разъяс­
неногредложе

ний
замечаний других

А 1 2 3 4 5 6 7

Отчетный период

Соогвегстуюший
период прошлого
года

РАЗДЕЛ IV
СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЩЕНИЯХ, ПОСТУПИВШИХ В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ

«ПРЯМБ1Х ТЕЛЕФОННБ1Х ЛИНИЙ» РУКОВОДИТЕЛЯМИ И ИНБ1МИ
ДОЛЖНОСТНБ1МИ ЛИЦАМИ

Таблица 5
единиц

Прямые телефонные линии
колриесш) проведено количество

поступив-
ших

обращений

результаты
рассмотрения

руководите­
лем

иными
должностными

лицами

удовлегво-
репо

радзяснеио

А 1 2 3 4 5 6

Отчетный
период

Соо1вегстун>
щий период
прошлого
года

Руководитель организации
(подпись) (инициалы, фамилия)

Лицо, ответственное за составление отчетности
(подпись) (инициалы, фамилия)

« » 20 г.
(номер контактного телефона) (дата составления отчетности)